Anno 1052.

[MANSI, *Concil.*, tom. XIX, col. 481.]

JOANNES episcopus, servus servorum Dei, dilecto
in Christo filio HILDWARDO sanctæ Numburgensis
Ecclesiæ episcopo, et omnibus successoribus tuis
perpetuam in Domino salutem.

Convenit apostolico moderamini pia religione pe-
tentibus benevola cooperatione succurrere, ac po-
scentium animis alacri devotione impertiri assensum.
Ex hoc enim lucri potissimum præmium a condi-
tore omnium Deo procul dubio promeremur, si ve-
nerabilia loca opportune ordinata et ad meliorem
per vos fuerint statum perducta. Sicut ergo, cha-
rissimi filii, tibi absentis rogatu filii nostri Christia-
nissimi imperatoris Conradi, et confratris nostri
Hugfredi Magdeburgensis archiepiscopi, nec non il-

ludæ tuæ consilio episcoporum et clericorum
nostrorum, sedem episcopalem de Giza in Nuem-
burg transferre concessimus. Ita nunc quoque tibi
præsenti cum clero tuo et dignioribus de populo et
nuntiiis prædicti imperatoris, et archiepiscopi con-
silio eorumdem archiepiscoporum et clericorum no-
strorum factum probamus, et tam tibi quam omni-
bus successoribus tuis perpetua stabilitate confirma-
mus. Quod enim secundum canones pro necessitate
sæpe factum fuisse legimus, nostris quoque tempo-
ribus fieri non prohibemus. Quoniam igitur cano-
nice, et communi consensu omnium ad quos attine-
bat, sedis tuæ translatio facta est, absque omni con-
tradictione universi successores tui a Numburgensi
clero, et populo eligantur, atque ad eundem titu-
lum regulariter consecrentur, et Magdeburgensibus
archiepiscopis, quorum dioccesim translatio non ex-
cedit, utpote metropolitanis suis omni pietatis devo-
tione sint subjecti. Hoc quoque communicato concilio
placet addere, quod Ecclesia Cithensis in hono-
rem beatorum apostolorum Petri et Pauli consecrata
non omnimodis negligatur, sed in loco clericorum
in Numburg transcuntium monachi vel canonici
substituantur, qui integrius stipendiis ejusdem ec-
clesiæ inibi Deo serviant, et sicut paciis filii matri
suæ Numburgensi Ecclesiæ in Domino semper de-
vote obediant. Si quis autem, quod minime credi-
mus, temeraria præsumptione contra hoc nostrum
apostolicum privilegium venire, aut in aliquo con-
traire præsumperit, seu violator exstiterit, sciat se,
auctoritate Dei omnipotentis et beati apostolorum
principis Petri, ac nostra, anathematis vinculo esse
innodatum, et a regno Dei alienum, atque cum Juda
traditore Domini nostri Jesu Christi socium futurum
inferno, excommunicationique subjaceat, donec re-
sipiscens ad satisfactionem et congruam emendationem
revertatur. Qui vero suo intuitu curator et ob-
servator hujus nostri apostolici privilegii exstiterit,
benedictionis gratiam, vitamque æternam, et æterni
regni gaudia a Domino percipere mereatur in sæcula
sæculorum. Amen.